Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

 fl. 1/1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE RECAPAGEM E RECAUCHUTAGEM.

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023

O MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica

de Direito Público Interno, com Sede à Rua Coronel Vitório, nº 966, Centro, Vargem Bonita -

SC, Inscrito no CNPJ nº 95.996.187/0001-31, por intermédio de sua Prefeita Municipal, Sra.

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, TORNA PÚBLICO a ocorrência de

ALTERAÇÃO no EDITAL da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 064/2023, na

seguinte conformidade:

1. Em acatamento a impugnação ao edital, no intuito de ampliar a competição ficam

alterada a descrição da alínea “h” do subitem 5.17 do Edital, bem como, da alínea “a” do

subitem 3.1 do Anexo “A” do Edital, passando os mesmos a vigorar com a seguintes redações:

h) Cópia da Licença Ambiental IMA (ou equivalente) e Certificado INMETRO da

empresa licitante;

a) Cópia da Licença Ambiental IMA (ou equivalente) e Certificado INMETRO da

empresa licitante.

2. Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº

8.666/93, em virtude das alterações não alterarem a formulação das propostas, fica MANTIDO

para o dia 24/10/2023, às 08h30min, o prazo de cadastramento da Proposta Comercial dos

interessados, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início a partir das 09h00 da

mesma data.

Vargem Bonita, 17 de outubro de 2023

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

Prefeita de Vargem Bonita